



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

PROCESSO Nº. 024/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é a Aquisição dos seguintes GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: CARNE DE FRANGO; CARNE BOVINA, PEIXES, LEITE INTEGRAL E OVOS para atender os indivíduos inseridos nos serviços de acolhimento institucional da Proteção Social Especial de Alta Complexidade conforme Portaria MC nº. 369 de 29/04/2020 e de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Especificações Técnicas, e diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

BELARIS ALIMENTOS LTDA - EPP

CNPJ: 17.088.309/0001-88

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UNID	VALOR UNI	VALOR TOTAL
01	Peito de Frango Congelado, sem osso, com cheiro e sabor característicos, sem presença de sujidades ou outras partes da ave, acondicionados em sacos plásticos transparentes atóxicos, devidamente selados ou a vácuo, pesando no mínimo 500 gramas cada pacote. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, prazo de validade. Conter na embalagem impresso de forma indelével; registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	80	KG	16,00	1.280,00
02	Carne de Frango Tipo Coxa e Sobrecoxa sem osso e congelada IQF, sem adição de sal, temperos e injeção de água ou substâncias que propiciem a retenção de água pela carne do frango, manipulada em condições higiênicas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, pacote com até 02 Kg. Conter na embalagem impresso de forma indelével; registro do fabricante	80	KG	11,45	916,00



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

	no M.A. / SIF / DIPOA ou SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).				
03	Filé de Merluza congelado, sem espinhos, congelado individualmente, em embalagem de 7 Kg, sem sinais de descongelamento, apresentar consistência firme, coloração adequada amarelo pálido levemente rosado. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	152	KG	34,60	5.259,20
04	Filé de Tilápia congelado, sem espinhos, congelado individualmente, em embalagem de 7 Kg, sem sinais de descongelamento, apresentar consistência firme, coloração adequada amarelo pálido levemente rosado. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	136	KG	37,74	5.133,60
05	Miolo do Acém moída, resfriada, fresca, limpa, (sem aparos ou nervuras que comprove seu padrão de qualidade e identificação) embalagem em saco transparente, descartável, resistente ao manuseio, cada embalagem deverá conter rótulo de identificação, peso líquido de 7 Kg, data de embalagem. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISP, marca, nome do	200	KG	32,70	6.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

	fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).				
06	Miolo do Sete picada em cubos, de aproximadamente 100g resfriada, fresca, limpa (sem aparos ou nervuras que comprove seu padrão de qualidade e identificação) embalagem em saco transparente, descartável, resistente ao manuseio; cada embalagem deverá conter rótulo de identificação, peso líquido de 7, Kg, data de embalagem. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	200	KG	33,20	6.640,00
07	Coxão Duro picada em tiras, resfriada, fresca, limpa, (sem aparos ou nervuras que comprove seu padrão de qualidade e identificação) embalagem em saco transparente, descartável, resistente ao manuseio, cada embalagem deverá conter rótulo de identificação, peso líquido de 7 Kg, data de embalagem. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	136	KG	35,60	4.841,60
08	Coxão Mole picada em tiras, resfriada, fresca, limpa, (sem	136	KG	37,59	5.112,24



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS


	apuros ou nervuras que comprove seu padrão de qualidade e identificação) embalagem em saco transparente, descartável, resistente ao manuseio, cada embalagem deverá conter rótulo de identificação, peso líquido de 7 Kg, data de embalagem. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).				
09	Costela Bovina Fresca resfriada – Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio.	136	KG	24,90	3.386,40

TOTALIZAÇÃO GERAL DO FORNECEDOR.....

R\$ 39.109,04

Obs.: Os pagamentos serão realizados em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data da entrega da Nota Fiscal Eletrônica junto a Secretaria de Administração e Finanças.

Agudos, 31 de Março de 2021.


FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL